
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXV ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

06 июня 2024 года у-№ 25-4

О награждении Почетной грамотой поселкового Совета депутатов и поощрении 
благодарственным письмом поселкового Совета депутатов

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Света депутатов 
А.М. Бочарова, руководствуясь Положением о наградах, званиях и поощрениях 
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха 
(Якутия), утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 22ноября 2016 года III- 
№ 55-5 (с последующими изменениями и дополнениями), Президиум поселкового Совета 
депутатов решил:

1. Наградить Почетной грамотой поселкового Совета депутатов:
1.1. За многолетний добросовестный труд и высокие производственные 

показатели, активную гражданскую позицию и в связи с празднованием Дня Металлурга:
- Лядова Егора Германовича, токаря бразряда участка изготовления запасных частей и 

деталей ремонтно-специализированного цеха;
-Зырянову Анну Геннадьевну, инженера-приемщика 1 категории участка 

окончательной доводки обогатительной фабрики № 14 Айхальского горно-обогатительного 
комбината АК «АЛРОСА» (ПАО).

1.2 За добросовестное отношение к учебному и образовательному процессу, за 
достигнутые успехи в обучении, а также за высокие достижения в конкурсах различного 
уровня:

- Доронькина Никиту Владимировича, выпускника муниципального авТОНОМНОГО 
общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 23 им. Г.А. Кадзова» 
п. Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия);

Паршину Алину Олеговну, выпускницу муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 5» п. Айхал
Миршшстгото района Республики Саха ( Якутия).

2. Объявить благодарность поселкового Совета депутатов:
2.1. За многолетний и добросовестный труд, высокий профессионализм в работе,

активную жизненную позицию:
- Овчаренко Елене Алексеевне, учителю русского языка и литературы

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная 
школа № 23 им. Г.А. Кадзова» п. Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия);

- Крюковой Наталье Васильевне, учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 5» п. 
Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия).



2.2. За добросовестный труд, высокий профессионализм, за активную гражданскую
позицию, и в связи с празднованием Дня Металлурга:

- Иордановой Ольге Александровне, маляру (с обязанностями штукатура) 5 разряда
отдела по надзору за зданиями и сооружениями управления Айхальского горно- 
обогатительного комбината АК «АЛРОСА» (ПАО);

- Ушинскому Илье Сергеевичу, ведущему инженеру -  конструктору поектно- 
конструкторского отдела управления Айхальского горно-обогатительного комбината АК 
«АЛРОСА» (ПАО).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Опубликовать, настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района 
Республики Саха (Якутия) в сети «Интернет» (мо-айхал. рф).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по
социальным вопросам.

Председатель 
поселкового Совета депута А.М. Бочаров


